
Dziennik Ustaw Nr 27 428 Poz. 120 

120 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA WSPÓŁPRACY GOSPODARCZEJ Z ZAGRANICĄ 

z dnia 25 lutego 1992 r. 

w sprawie ustanowienia kontyngentów na przywóz wyrobów tytoniowych, benzyn i olejów napędowych. 

Na podstawie art. 7 ust. 2 ustawy z dnia 28 grudnia 
1989 r. - Prawo celne (Dz. U. Nr 75, poz. 445, z 1991 r. Nr 
60, poz. 253, Nr 73, poz. 320, Nr 100, poz. 442 oraz z 1992 r. 
Nr 21, poz. 85) zarządza się, co następuje : 

§ 1. Ustanawia się do dnia 31 grudnia 1992 r. kontyn
genty na przywóz wyrobów tytoniowych, benzyn i olejów 
napędowych, wymienionych w załączniku nr 1 do roz
porządzenia. 

§ 2. 1. Kontyngenty, o których mowa w § 1, nie dotyczą 
wyrobów tytoniowych, benzyn i olejów napędowych przy
wożonych z zagranicy, wolnych od cła i zwolnionych od 
wymogu uzyskania pozwoleń na podstawie art. 12 i art. 14 
ust. 1 pkt 3, 7, 16, 17, 20, 21 i 22 ustawy z dnia 28 grudnia 
1989 r. - Prawo celne (Dz. U. Nr 75, poz. 445, z 1991 r. Nr 
60, poz. 253, Nr 73, poz. 320 i Nr 100, poz. 442 oraz z 1992 r. 
Nr 21, poz. 85), z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Wyłączenie, o którym mowa w ust. 1, nie dotyczy 
przedmiotów, które służyły za granicą osobom przesied
lającym się do użytku zawodowego albo do prowadzenia 
działalności gospodarczej . 

§ 3. 1. Kontyngenty, o których mowa w § 1, będą 
przydzielane oddzielnie na pierwsze półrocze i oddzielnie na 
drugie półrocze . 

2. Wnioski o przydział kontyngentów mogą być 

składane: 

1) na pierwsze półrocze - w terminie 30 dni od daty 
wejścia w życie rozporządzenia, 

2) na drugie półrocze - do dnia 31 maja. 

3. Wnioski o przydział kontyngentów, o których mowa 
w § 1, mogą składać podmioty gospodarcze, które uzyskały 
koncesje Ministra Współpracy Gospodarczej z Zagranicą na 
obrót tymi towarami za gran icą . Rozdysponowanie kontyn 
gentów nastąpi w terminie 30 dni od upływu terminu 
składania wniosków. 

4. W zakresie uregulowanym w ust. 1 i 2 nie stosuje się 
przepisów § 1 ust. 4 i 5 rozporządzenia Ministra Współpracy 
Gospodarczej z Zagranicą z dnia 31 grudnia 1989 r. w spra
wie sposobu rozdysponowania kontyngentów oraz postępo
wania w sprawach dotyczących pozwoleń na wywóz i przy
wóz w obrocie towarowym z zagran icą (Dz. U. z 1990 r. Nr 1, 
poz. 8, Nr 60, poz. 352 i z 1992 r. Nr 1, poz. 2). 

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 7 kwiet
nia 1992 r. 

Minister Współpracy Gospodarczej z Zagranicą: 

w z. J. Fajkowski 

Załącznik do rozporządzenia Ministra 
Współpracy Gospodarczej z Zagranicą 
z dnia 25 lutego 1992 r. (poz. 120) 

WYKAZ KONTYNGENTOW NA PRZYWOZ PAPIEROSOW, BENZYN I OLEJOW NAPĘDOWYCH 

Lp. Pozycja Kod CN Nazwa 
Jednostka Kontyngent miary 

1 2 3 4 5 6 

1 2402 Cygara, również z obciętymi końcami , cygaretki i pa-
pierosy z tytoniu lub z namiastek tytoniu: 

24021000 - Cygara, również z obciętymi końcami , cygaretki, 
z tytoniu mln sztuk 20 

24022000 - Papierosy z tytoniu mld sztuk 6 
24029000 - Pozostałe mln sztuk 20 

2 2710 Oleje ropy naftowej i oleje otrzymywane z minerałów 
bitumicznych inne niż surowe; przetwory gdzie indziej 
nie wymienione, ani nie włączone, zawierające nie 
mniej niż 70% masy olejów ropy naftowej lub olejów 
otrzymywanych z minerałów bitumicznych, w których 
te oleje stanowią składniki zasadnicze: 



Dziennik Ustaw Nr 27 - 429 - Poz. 120i 121 

1 2 3 4 5 6 

- Oleje lekkie: -, 
2710 00 11 - - Do przeprowadzania procesu specyficznego 
27100015 - - Do przeprowadzania przemian chemicznych 

w innym procesie niż wymieniony w podpozycji 
2710 00 11 

- - Dla innych celów: 
- - - Benzyny specjalne: 

2710 00 21 - - - - Benzyna lakiernicza 
27100025 - - - - Pozostałe tys. ton 1700 benzyn 

- - - Pozostałe: 
- - - - Benzyna silnikowa: 

2710 00 31 - - - - - Benzyna lotnicza 
- - - - - Pozostałe z zawartością ołowiu: 

27100033 - - - - - - Nie przekraczającą 0,013 g/ I 
27100035 - - - - - - Przekraczającą 0,013 g/I 
27100037 - - - - Paliwo typu benzyny do silników od-

rzutowych 
27100039 - - - - Pozostałe oleje lekkie -

- Oleje średnie: -
27100041 - - Do przeprowadzania procesu specyficznego 
27100045 - - Do przeprowadzania przemian chemicznych 

w innym procesie niż wymienionyw pod pozycj i 
27100041 

- - Do innych celów: 
- - - Nafta: 

2710 00 51 - - - - Paliwo do silników odrzutowych 
27100055 - - - - Pozostała tys. ton 700 olejów 
27100059 - - - Pozostałe napędowych 

- Oleje ciężkie: 
- - Oleje napędowe: 

2710 00 61 - - - Do przeprowadzania procesu specyficznego 
27100065 - - - Do przeprowadzania przemian chemicznych 

w innym procesie niż wymieniony w pod-
pozycji 2710 00 61 

27100069 - - - Do innych celów -

121 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA WSPÓŁPRACY GOSPODARCZEJ Z ZAGRANICĄ 

z dnia 25 lutego 1992 r. 

w sprawie sposobu rozdysponowania kontyngentów na przywóz alkoholi skażonych, niektórych napojów 
alkoholowych, wyrobów tytoniowych, benzyn i olejów napędowych. 

Na podstawie art. 58 pkt 1 ustawy z dnia 28 grudnia 
1989 r. - Prawo celne (Dz. U. Nr 75, poz. 445 oraz z 1991 r. 
Nr 60, poz. 253, Nr 73, poz. 320 i Nr 100, poz. 442 oraz 
z 1992 r. Nr 21, poz. 85) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Rozdysponowanie kontyngentów na przywóz 
alkoholi skażonych, niektórych napojów alkoholowych, wy
robów tytoniowych, benzyn i olejów napędowych, ustano
wionych na podstawie art. 7 ust. 2 ustawy z dnia 28 grudnia 
1989 r. - Prawo celne (Dz. U. 75, poz. 445, z 1991 r. Nr 60, 
poz. 253, Nr 73, poz. 320 i Nr 100, poz. 442 oraz z 1992 r. Nr 
21, poz. 85), zwanej dalej "ustawą", będzie dokonywane na 
podstawie wniosku podmiotu prowadzącego działalność 
gospodarczą w zakresie obrotu towarowego z zagranicą, 
z uwzględnieniem następujących kryteriów: 

1) posiadania przed podmiot gospodarczy koncesji Minist
ra Współpracy Gospodarczej z Zagranicą na obrót tymi 
towarami z zagranicą, 

2) dotychczasowego udziału podmiotu w imporcie, 
z uwzględnieniem stopnia wykorzystania kontyngentu 
przyznanego w poprzednim półroczu, 

3) dotychczasowej pozycji podmiotu na krajowym rynku zby
tu, wyrażającej się w szczególności wielkością sprzedaży, 

4) zgodności kierunku importu towarów kontyngentowa
nych z założeniami polityki handlowej i potrzebami 
gospodarczymi państwa, 

5) niekorzystania przez podmiot gospodarczy ze zwolnień 
od podatku dochodowego na mocy odrębnych przepi
sów, 

6) zobowiązania, że jakość importowanych towarów speł
nia normy i wymogi obowiązujące w kraju oraz że 
towary importowane będą posiadać certyfikaty jakoś
ciowe firm kontrolnych krajowych i zagranicznych. 

2. Wzory wniosków o przydział kontyngentów na przy-
wóz: 

1) alkoholi skażonych i niektórych napojów alkoholowych 
stanowi załącznik nr 1 do rozporządzenia, 

2) wyrobów tytoniowych, benzyn i olejów napędowych 
stanowi załącznik nr 2 do rozporządzenia. 

3. Do wniosku, o którym mowa w ust. 2, powinny być 
dołączone dokumenty . zawierające informacje, o których 
mowa w ust. 1 pkt 1-5. 

§ 2. Przydział kontyngentu na towary, o których mowa 
w § 1, stanowi podstawę do wystąpienia podmiotu z wnios
kiem o pozwolenie na przywóz. 


